
1 

 

   
２０２５年１２月２２日 

各     位 

会 社 名 ＲｅＹｕｕ Ｊａｐａｎ株式会社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 

重富 崇史 

 (東証スタンダード：９４２５) 

問合せ先 企 画 管 理 部 長 

武本 遼祐 

電話番号 ０３－６２３０－９３８８ 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.reyuu-japan.com/ 

 

 

 

監査等委員会設置会社への移行および役員人事に関するお知らせ 
 

 

当社は、2025年 12月 22日開催の取締役会において、2026年１月 30日開催予定の第 38期定時株主

総会（以下「本定時株主総会」といいます。）において「定款一部変更の件」が承認可決されること

を条件として、監査役会設置会社から監査等委員会設置会社へ移行することを決議いたしました。ま

た、これに伴い、同日付で、本定時株主総会に付議する取締役候補者についても決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。 

なお、本件に伴う定款の一部変更につきましては、本日付の「定款一部変更に関するお知らせ」に

て別途開示しております。 

 

記 

 

１．監査等委員会設置会社への移行 

（１）移行の目的 

 取締役の職務執行の監査等を担う監査等委員を取締役会の構成員とすることにより、取締役会の監

督機能を強化し、更なる監視体制の強化を通じてより一層のコーポレート・ガバナンスの充実を図る

ものです。 

 

（２）移行の時期 

 2026 年１月 30 日開催予定の第 38 期定時株主総会において、移行に必要な定款変更について承認を

いただき、監査等委員会設置会社に移行する予定です。 

 

２．監査等委員会設置会社移行後の役員人事            

（１）取締役（監査等委員であるものを除く。）候補者 

 （本定時株主総会に付議予定） 

氏名 新役職名（予定） 現役職名 

重富 崇史 代表取締役社長 （同左） 

吉田 祥生 取締役 上席執行役員 

谷口 領 取締役 企画管理部 部長 

川俣 清隆 取締役 － 

澤田 大輔 社外取締役 取締役会長 

Chow Cheuk Hang 社外取締役 － 

松本 高一（注） 社外取締役 － 

 

https://www.reyuu-japan.com/


2 

 

（注）松本高一氏は、本定時株主総会において社外取締役候補者として付議する予定ですが、あわせ

て、法令に定める監査等委員である社外取締役の員数を欠くこととなった場合に備え、補欠監

査等委員である取締役候補者としても付議する予定です。 

 

（２）新任取締役（監査等委員であるものを除く。）候補者の略歴 

氏名 
（生年月日） 

略歴、当社における地位、担当、および重要な兼職の状況 

所有する

当社の株

式数 

吉
よし

 田
だ

 祥
さち

 生
お

 

(1985 年５月 23 日生) 

2013 年３月 
 

2018 年１月 
2022 年 12 月 
2023 年１月 
 
2023 年 12 月 
 
 
2024 年 12 月 
 
 
2025 年１月 
 
 
2025 年５月 

株式会社サードウェーブエクスチェンジ 
（現 株式会社じゃんぱら） 入社 
リーテック株式会社 入社 
当社 入社 
当社 執行役員 LCM 営業部長 

 兼 グローバル営業部長 
当社 執行役員 営業本部 調達企画営業統括長 

兼 調達企画部長  
兼 営業統括部パートナー＆法人営業部長 

当社 執行役員 商品統括部長  
兼 調達営業部長 兼 商品部長  
兼 モバイルリファビッシュセンター副統括 

当社 上席執行役員 商品統括部長  
兼 調達営業部長 兼 商品部長  
兼 モバイルリファビッシュセンター副統括 

当社 上席執行役員 営業統括部長（現任） 

－株 

谷
たに

 口
ぐち

 領
りょう

 

(1982 年３月 23 日生) 

2005 年４月 
 
2007 年８月 
 
2023 年６月 
2025 年１月 
2025 年９月 

KOBE 証券株式会社 
（現 インヴァスト証券株式会社） 入社 
三菱 UFJ 証券株式会社（現 三菱 UFJ モルガン・スタ
ンレー証券株式会社） 入社 
ギークス株式会社 入社 
Ｗ２株式会社 入社 
当社 入社 企画管理部 部長（現任） 

－株 

川
かわ

 俣
また

 清
きよ

 隆
たか

 

(1991 年５月 23 日生) 

2015 年３月 
2021 年 10 月 
2025 年２月 
 
2025 年 12 月 

株式会社 FILLERS 代表取締役（現任） 
A.W 株式会社 代表取締役（現任） 
LSB consult 株式会社（現 STAX 株式会社） 取締役
（現任） 
株式会社 3rd 執行役員（現任） 

－株 

Chow
チ ョ ウ

 Cheuk
チ ョ ク

 Hang
ハ ン

 

(1984 年１月 14 日生) 

2010 年４月 
2014 年１月 
 
2015 年２月 
 
2019 年２月 
 
2021 年２月 
2023 年２月 

AV Concept Limited Finance Manager 
Jaarvis Venture Capital 
Business Development Director 
Easy Repay Finance & Investment Limited  
（現 Wisdomcome Group Holdings Limited） COO 
Me2zen Limited（現 Ghost Studio Co., Ltd.） 
Independent Director/Internal Control 
AID Genomics Limited VP of Finance 
Inception Growth Acquisition Ltd CEO（現任） 

－株 

松
まつ

 本
もと

 高
こう

 一
いち

 

(1980 年３月 26 日生) 

2003 年９月 
2006 年１月 
2012 年９月 
2014 年 10 月 
2017 年９月 
 
2018 年８月 
2021 年６月 
2023 年４月 
 
2024 年 10 月 
 
2025 年３月 
2025 年６月 

株式会社 AGS コンサルティング 入社 
新光証券株式会社（現 みずほ証券株式会社） 入社 
株式会社プラスアルファ・コンサルティング 入社 
SMBC 日興証券株式会社 入社 
株式会社ラバブルマーケティンググループ  
社外取締役（現任） 
株式会社アッピア 代表取締役（現任） 
株式会社ギミック 社外監査役（現任） 
株式会社 TOKYO BASE 
社外取締役（監査等委員）（現任） 
AI フュージョンキャピタルグループ株式会社 取締
役副社長（現任） 
株式会社ショーケース 取締役（現任） 
株式会社イーグランド 社外取締役（現任） 

－株 

 

 



3 

 

（３）監査等委員である取締役候補者 

 （本定時株主総会に付議予定） 

氏名 新役職名 現役職名 

久保 隆 社外取締役（監査等委員） － 

八角 大輔 社外取締役（監査等委員） － 

薮田 晃彰 社外取締役（監査等委員） － 

 

（４）新任監査等委員である取締役候補者の略歴 

氏名 
（生年月日） 

略歴、当社における地位、担当、および重要な兼職の状況 

所有する

当社の株

式数 

久
く

 保
ぼ

 隆
たかし

 

(1954 年 11 月７日生) 

1988 年４月 
1988 年４月 
1994 年１月 
2023 年６月 
 
2024 年 10 月 
 
2025 年３月 

大阪弁護士会弁護士登録 
森田宏法律事務所（現 天満総合法律事務所） 入所 
同事務所 パートナー（現任） 
フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 
（現 ミライドア株式会社） 社外取締役（現任） 
AI フュージョンキャピタルグループ株式会社 社外
取締役（現任） 
株式会社ショーケース 取締役（監査等委員）（現
任） 

－株 

八
はっ

 角
かく

 大
だい

 輔
すけ

 

(1982 年６月 23 日生) 

2006 年４月 
2019 年 10 月 
2022 年５月 
2025 年６月 

株式会社インタートレード 入社 
株式会社デジタルアセットマーケッツ 取締役 
オーケーコイン・ジャパン株式会社 執行役員 COO 
AI フュージョンキャピタルグループ株式会社 常務
取締役（現任） 

－株 

薮
やぶ

 田
た

 晃
てる

 彰
あき

 

(1972 年９月 22 日生) 

2005 年２月  
2012 年１月 
2012 年１月 
2012 年３月 
2012 年３月 
2012 年６月 
2016 年５月 
2017 年８月 
2018 年６月 
2019 年２月 
2019 年２月 
2021 年３月 
2023 年２月 
2025 年５月 
 
2025 年６月 
2025 年 12 月 

日光水産株式会社 代表取締役会長（現任） 
静岡エネルギー株式会社 代表取締役社長（現任） 
株式会社日本シーサプライ 取締役（現任） 
マリングロース株式会社 代表取締役社長（現任） 
フード株式会社 取締役会長（現任） 
日光マリン株式会社 代表取締役会長（現任） 
御前崎船主事業協同組合 代表理事 
太信水産株式会社 監査役(現任) 
JFI 株式会社 代表取締役社長（現任） 
住吉漁業株式会社 取締役会長 
南洋水産株式会社 取締役会長 
株式会社ビーヘルス 取締役（現任） 
株式会社 VANSOU 取締役（現任） 
マリングロースエステート株式会社 代表取締役社
長（現任） 
株式会社ニチリョク 社外取締役（現任） 
株式会社くろしおエクスプレス 監査役（現任） 

－株 

 

以 上 


