



2025年12月22日

各 位

会社名 ReYuu Japan 株式会社
代表者名 代表取締役社長 重富 崇史
(東証スタンダード: 9425)
問合せ先 企画管理部長 武本 遼祐
電話番号 03-6230-9388
URL <https://www.reyuu-japan.com/>

監査等委員会設置会社への移行および役員人事に関するお知らせ

当社は、2025年12月22日開催の取締役会において、2026年1月30日開催予定の第38期定時株主総会（以下「本定時株主総会」といいます。）において「定款一部変更の件」が承認可決されることを条件として、監査役会設置会社から監査等委員会設置会社へ移行することを決議いたしました。また、これに伴い、同日付で、本定時株主総会に付議する取締役候補者についても決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件に伴う定款の一部変更につきましては、本日付の「定款一部変更に関するお知らせ」にて別途開示しております。

記

1. 監査等委員会設置会社への移行

（1）移行の目的

取締役の職務執行の監査等を担う監査等委員を取締役会の構成員とすることにより、取締役会の監督機能を強化し、更なる監視体制の強化を通じてより一層のコーポレート・ガバナンスの充実を図るもので

（2）移行の時期

2026年1月30日開催予定の第38期定時株主総会において、移行に必要な定款変更について承認をいただき、監査等委員会設置会社に移行する予定です。

2. 監査等委員会設置会社移行後の役員人事

（1）取締役（監査等委員であるものを除く。）候補者

（本定時株主総会に付議予定）

氏名	新役職名（予定）	現役職名
重富 崇史	代表取締役社長	（同左）
吉田 祥生	取締役	上席執行役員
谷口 領	取締役	企画管理部 部長
川俣 清隆	取締役	—
澤田 大輔	社外取締役	取締役会長
Chow Cheuk Hang	社外取締役	—
松本 高一（注）	社外取締役	—

(注) 松本高一氏は、本定時株主総会において社外取締役候補者として付議する予定ですが、あわせて、法令に定める監査等委員である社外取締役の員数を欠くこととなった場合に備え、補欠監査等委員である取締役候補者としても付議する予定です。

(2) 新任取締役（監査等委員であるものを除く。）候補者の略歴

氏名 (生年月日)	略歴、当社における地位、担当、および重要な兼職の状況	所有する 当社の株 式数
吉田祥生 (1985年5月23日生)	<p>2013年3月 株式会社サードウェーブエクスチェンジ (現 株式会社じゃんぱら) 入社</p> <p>2018年1月 リーテック株式会社 入社</p> <p>2022年12月 当社 入社</p> <p>2023年1月 当社 執行役員 LCM 営業部長 兼 グローバル営業部長</p> <p>2023年12月 当社 執行役員 営業本部 調達企画営業統括長 兼 調達企画部長</p> <p>2024年12月 当社 執行役員 商品統括部長 兼 調達営業部長 兼 商品部長</p> <p>2025年1月 当社 上席執行役員 商品統括部長 兼 調達営業部長 兼 商品部長</p> <p>2025年5月 当社 上席執行役員 営業統括部長 (現任)</p>	一株
谷口領 (1982年3月23日生)	<p>2005年4月 KOBE 証券株式会社 (現 インヴァスト証券株式会社) 入社</p> <p>2007年8月 三菱UFJ証券株式会社 (現 三菱UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社) 入社</p> <p>2023年6月 ギークス株式会社 入社</p> <p>2025年1月 W2株式会社 入社</p> <p>2025年9月 当社 入社 企画管理部 部長 (現任)</p>	一株
川俣清隆 (1991年5月23日生)	<p>2015年3月 株式会社FILLERS 代表取締役 (現任)</p> <p>2021年10月 A.W株式会社 代表取締役 (現任)</p> <p>2025年2月 LSB consult 株式会社 (現 STAX 株式会社) 取締役 (現任)</p> <p>2025年12月 株式会社3rd 執行役員 (現任)</p>	一株
Chow Cheuk Hang (1984年1月14日生)	<p>2010年4月 AV Concept Limited Finance Manager</p> <p>2014年1月 Jaarvis Venture Capital</p> <p>2015年2月 Business Development Director</p> <p>2015年2月 Easy Repay Finance & Investment Limited (現 Wisdomcome Group Holdings Limited) COO</p> <p>2019年2月 Me2Zen Limited (現 Ghost Studio Co., Ltd.)</p> <p>Independent Director/Internal Control</p> <p>2021年2月 AID Genomics Limited VP of Finance</p> <p>2023年2月 Inception Growth Acquisition Ltd CEO (現任)</p>	一株
松本高一 (1980年3月26日生)	<p>2003年9月 株式会社AGSコンサルティング 入社</p> <p>2006年1月 新光証券株式会社 (現 みずほ証券株式会社) 入社</p> <p>2012年9月 株式会社プラスアルファ・コンサルティング 入社</p> <p>2014年10月 SMBC日興証券株式会社 入社</p> <p>2017年9月 株式会社ラバブルマーケティンググループ 社外取締役 (現任)</p> <p>2018年8月 株式会社アッピア 代表取締役 (現任)</p> <p>2021年6月 株式会社ギミック 社外監査役 (現任)</p> <p>2023年4月 株式会社TOKYO BASE 社外取締役 (監査等委員) (現任)</p> <p>2024年10月 AI フュージョンキャピタルグループ株式会社 取締役副社長 (現任)</p> <p>2025年3月 株式会社ショーケース 取締役 (現任)</p> <p>2025年6月 株式会社イーグランド 社外取締役 (現任)</p>	一株

(3) 監査等委員である取締役候補者

(本定時株主総会に付議予定)

氏名	新役職名	現役職名
久保 隆	社外取締役（監査等委員）	—
八角 大輔	社外取締役（監査等委員）	—
薮田 晃彰	社外取締役（監査等委員）	—

(4) 新任監査等委員である取締役候補者の略歴

氏名 (生年月日)	略歴、当社における地位、担当、および重要な兼職の状況		所有する 当社の株 式数
久保 隆 (1954年11月7日生)	1988年4月 1988年4月 1994年1月 2023年6月 2024年10月 2025年3月	大阪弁護士会弁護士登録 森田宏法律事務所（現 天満総合法律事務所） 入所 同事務所 パートナー（現任） フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 （現 ミライドア株式会社） 社外取締役（現任） AI フュージョンキャピタルグループ株式会社 社外 取締役（現任） 株式会社ショーケース 取締役（監査等委員）（現 任）	一株
八角 大輔 (1982年6月23日生)	2006年4月 2019年10月 2022年5月 2025年6月	株式会社インターネットトレード 入社 株式会社デジタルアセットマーケット 取締役 オーケーコイン・ジャパン株式会社 執行役員 COO AI フュージョンキャピタルグループ株式会社 常務 取締役（現任）	一株
薮田 晃彰 (1972年9月22日生)	2005年2月 2012年1月 2012年1月 2012年3月 2012年3月 2012年6月 2016年5月 2017年8月 2018年6月 2019年2月 2019年2月 2021年3月 2023年2月 2025年5月 2025年6月 2025年12月	日光水産株式会社 代表取締役会長（現任） 静岡エネルギー株式会社 代表取締役社長（現任） 株式会社日本シーサプライ 取締役（現任） マリングロース株式会社 代表取締役社長（現任） フード株式会社 取締役会長（現任） 日光マリン株式会社 代表取締役会長（現任） 御前崎船主事業協同組合 代表理事 太信水産株式会社 監査役（現任） JFI 株式会社 代表取締役社長（現任） 住吉漁業株式会社 取締役会長 南洋水産株式会社 取締役会長 株式会社ビーヘルス 取締役（現任） 株式会社VANSOU 取締役（現任） マリングロースエステート株式会社 代表取締役社 長（現任） 株式会社ニチリヨク 社外取締役（現任） 株式会社くろしおエクスプレス 監査役（現任）	一株

以上